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За результатами розгляду Вашого звернення щодо надання публічної 
інформації стосовно роботи практичного психолога повідомляємо.

Частиною першою статті 1 Закону України «Про доступ до публічної 
інформації» визначено, що публічна інформація – це відображена та 

задокументована будь – якими засобами та на будь-яких носіях інформація, що 

була отримана або створена в процесі виконання суб’єктами владних повноважень  

своїх  обов’язків, передбачених чинним законодавством, або яка знаходиться у 

володінні суб’єктів владних повноважень, інших розпорядників публічної 
інформації, визначених цим Законом.

МОН, як головний орган у системі центральних органів виконавчої влади, що 

забезпечує формування та реалізує державну політику у сферах освіти і науки, 
наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності, трансферу (передачі) 
технологій, діє в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією, 
законами України, а також Положенням про Міністерство освіти і науки України, 
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 16.10.2014 № 630 (далі 
– Положення). 

Згідно з Положенням, МОН, відповідно до покладених завдань, затверджує 
Положення про психологічну службу у системі освіти. Зазначене Положення 

затверджено наказом МОН від 22.05.2018 № 509, зареєстроване в Міністерстві 
юстиції України 31 липня 2018 р. за № 885/32337, згідно з яким у системі освіти діє 
психологічна служба.

 При цьому зазначаємо, що відповідно до статті 26 Закону України «Про 

освіту» керівник закладу освіти здійснює безпосереднє управління закладом і несе 

відповідальність за освітню, фінансово-господарську та іншу діяльність закладу 

освіти. 
Вирішення зазначених Вами у зверненні питань  не належить до повноважень 

МОН.
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